- 1 -

（公 印 省 略）

令和２年６月１１日

保護者各位

群馬県立沼田高等学校

校 長 丸 山 正

警戒度１における分散登校について

入梅の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本日（６月１１日）の知事記者会見にて、社会経済活動再開に向けたガイドライ

ンの行動基準を警戒度２から警戒度１に引き下げることが発表されました。県立学校では

警戒度１を２段階に分け、週５日の分散登校(警戒度１★）から通常登校(警戒度１）へ移

行することになっており、本校でも６月１５日（月）より週５日の分散登校となります。

つきましては、週５日の分散登校の対応について、下記の通りと致しましたので、御理

解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 週５日の分散登校について

(1) 期間 ６月１５日(月)～２６日(金) （２６日（金）は目安）

尚、県教育委員会から通常登校の指示があり次第、通常登校を実施します。後日改め

て御連絡いたします。

(2) 方法 学年毎に次のように２グループに分け、午前・午後に分かれて登校する。

Ａグループ ３学年に在籍の生徒

Ｂグループ １学年・２学年に在籍の生徒

(3) 分散登校の日程・授業時間・校時表・時間割

①月曜日から金曜日までの週５日登校となります。

Ａグループ ８：３５までに登校する。午前３時間の授業をして放課。

Ｂグループ １２：５０までに登校する。午後３時間の授業をして放課。

②授業は５分短縮し、４５分で実施する。授業の間の休み時間を５分延長し１５分と

する。(休み時間に手洗い、うがい、消毒等を励行する時間を確保するため)

③校時表については、以下の通り。

ＳＨＲ (３年) ８：３５～ ８：４５

１校時 ８：５０～ ９：３５

２校時 ９：５０～１０：３５

３校時 １０：５０～１１：３５

ＳＨＲ(１・２年) １２：５０～１３：００

４校時 １３：０５～１３：５０

５校時 １４：０５～１４：５０

６校時 １５：０５～１５：５０

- 2 -

④時間割については、４月当初に示された時間割が原則となります。２週間で１週間

分の授業を実施することとなります。

○１週目(６月１５日～６月１９日）

Ａグループ １時間目～３時間目までの授業

Ｂグループ ４時間目～６時間目までの授業

○２週目(６月２２日～６月２６日）

Ａグループ ４時間目～６時間目までの授業

Ｂグループ １時間目～３時間目までの授業

(但し、Ｂグループは２３日(火)にＬＨＲ、２５日(木)に総合探究が入ります。)

(4)使用教室について
①１つのクラスを出席番号前半・後半(40 人クラスは 20 人と 20 人)に分けて２教室
に分けて授業を実施する。教室は原則として隣同士の教室を使用する。

②選択授業や少人数(習熟度)授業については、人数に応じて教室(特別教室など)を振

り分けて実施する。

③教室内の座席については、１ｍ以上の間隔を空けて配置する。

２ 部活動について

①部活動は、生徒の健康保持や安全確保の観点から、教師や部活動指導員等が適切に

指導し、実施状況を把握した上で再開する。

②学校生活と同様に、基本的な感染症対策を徹底する。

③１年生については、６月１５日(月)～１８日(木)を部活動参加や部活動見学の期間

とし、部編成を１９日(金)の放課後に実施する。

３ その他

(1)各御家庭でも、以下の点について、引き続き御指導ください。
①登校しない日でも、十分な栄養と休養、こまめな手洗いを心がけ、毎朝の検温を実

施するなど、健康状態を確認してください。

②毎朝、家庭での検温を行い、発熱やだるさなどの風邪症状のある場合には、登校を

控えてください。(この場合には、欠席とならずに出席停止の扱いとなります。必ず

保護者から学校へ御連絡をお願いいたします。）

(2)学食は営業いたします。ＢグループでＳＨＲ前に学食を利用したい生徒は、必ず検
温をしてから利用してください。１２：００～１２：２０の間は学食の入口でも検

温いたします。(Ｂグループで学食を利用する生徒のみ)

(3)校舎に入る前の検温は引き続き実施いたします。また、「健康観察記録表」は引き
続き学校へ持参させてください。検温は、生徒全員に対して生徒玄関入口でＡグル

ープは８：０５～８：３５に、Ｂグループは１２：２０～１２：５０に実施します。

検温が終了する前に、校舎内には入らないでください。

(4)学校生活の留意点については、６月１日に「一斉臨時休業からの学校再開後の教育
活動や学校生活について」で御連絡いたしました内容を継続いたします。再度御確

認ください。

(5)その他、不明な点や不安なことがありましたら、学校まで御連絡ください。